
                                   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
                                                 25.07.-31.07.2021R 

• Przeżywamy dziś XVII Niedzielę zwykłą oraz ustanowiony niedawno przez 
Papieża Franciszka Światowy Dzień Dziadków i osób starszych. 

• Po każdej Mszy św. błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa. Przy tej 
okazji, będzie można złożyć ofiarę na potrzeby Misjonarzy naszej Diecezji. 

• W poniedziałek Uroczystość św. Anny, Matki NMP i babci Pana Jezusa, głównej 
patronki naszej Diecezji. Zapraszam wszystkich, a szczególnie wszystkie babcie, 
dziadków i wnuków na Mszę św. o godz. 18.00. 

• We wtorek przypada wspomnienie św. Joachima, ojca NMP i dziadka Pana 
Jezusa, w czwartek św. Marty, a w sobotę św. Ignacego z Loyoli założyciela 
Jezuitów. 

• W sobotę od godz. 8.30 odbędą się odwiedziny chorych. Proszę o zgłoszenie  
ich w zakrystii lub kancelarii parafialnej. 

• Dziękuję za sprzątanie naszej świątyni i przyozdobienie jej kwiatami. 
W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej 
listy. Dziękuję również za skoszenie ogrodu przy plebanii i wywiezienie 
skoszonej trawy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. 
• Dzisiejsza kolekta jest kolekta parafialną, za tydzień na Seminarium Duchowne  

w Opolu. Zgodnie z zapowiedzią, dziś przed kościołem będzie można złożyć 
dobrowolną ofiarę na rzecz poszkodowanych przez nawałnice rodzin naszej 
parafii. 

• Zachęcam do sięgnięcia po prasę katolicką. Jest nowy Gość Niedzielny. 
• Zapowiedzi przedmałżeńskie: 

Paula Olszowa z Wojszyna i Michał Leja z Mechnic zapowiedź - I 
Beata Głów z Wągrowca i Patrick Birke z Chróściny zapowiedź – I 

• W dniach od 15 do 22 sierpnia odbędzie się 45. Piesza Pielgrzymka Opolska na 
Jasną Górę. Tegoroczne hasło «Życiem eucharystycznym wypełnić 
codzienność». Zachowując wytyczne związane z trwającą pandemią, tegoroczna 
pielgrzymka będzie miała charakter sztafetowy. Grupy liczące około 80 osób 
wyruszą na trasę na dwa pełne dni, bez noclegów, troszcząc się o jedzenie i picie 
we własnym zakresie. Szczegóły na stronie www.pielgrzymka-opolska.pl. 

 
Wszystkim życzę błogosławieństwa Bożego na cały nowy tydzień!               
                                                                      Ks. Daniel Breguła - proboszcz   
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                     ŚW. ANNA, MATKA NMP I BABCIA PANA JEZUSA. 
Żywot świętej Anny - Według starego podania św. Anna urodziła się w Judei, gdzie w Betlejem 
był jej rodzinny dom. Jej rodzice – Natan i Maria byli potomkami królewskiego rodu Dawida. 
Nie posiadali ziemskich dostatków, lecz bogaci byli w cnoty i dobre uczynki. Anna otrzymała od 
swoich rodziców staranne wychowanie, pogłębione przez służbę w świątyni jerozolimskiej. 
Swojego męża Joachima poślubiła gdy miała 24 lata. Joachim także pochodził z pokolenia 
Dawidowego. Wychowywał się w zamożnej i znakomitej rodzinie w Nazarecie. Joachim i Anna 
uważali swoje małżeństwo jako związek święty, przez Boga złączony. Anna była wzorem i 
przykładem życia dla wszystkich małżonek. Choć byli małżonkami szczęśliwymi, Pan Bóg 
ciężko doświadczył tych małżonków brakiem potomstwa. Przez dwadzieścia lat małżeństwa nie 
doczekali się ani synów, ani córek. W kulturze żydowskiej brak dziecka był uważany za hańbę i 
karę Bożą. Pewnego dnia Anna udała się do ogrodu, by tam opłakiwać swoje życie. Kiedy 
podniosła oczy w niebo i zobaczyła gniazdo wróbli na drzewie laurowym, wypowiedziała 
błagalną modlitwę do Boga: „Panie, Boże wszechmogący, który obdarzyłeś potomstwem 
wszystkie stworzenia, zwierzęta dzikie i domowe, gady, ryby, ptaki i wszystko to cieszy się ze 
swego potomstwa, dlaczego mnie jedną odsunąłeś od daru twojej łaskawości? Ty wiesz, Panie, że 
na  początku małżeństwa złożyłam ślub, iż jeżeli dasz mi syna lub córkę ofiaruję je tobie w twym 
świętym przybytku”. Wtedy ukazał się Anioł, który zapowiedział narodzenie dziecka. 
Małżonkowie ogromnie ucieszyli się tą radosną nowiną. W 45 roku życia Anny, dnia 8 września 
urodziła się dziewczynka, której zgodnie ze zwyczajem żydowskim w piętnastym dniu nadano 
imię. Gdy Maryja podrosła, Anna wypełniła ślubowanie. Udała się z mężem Joachimem i córką 
Maryją do Jerozolimy, wprowadzili córkę do świątyni i poświęcili ją na służbę Boga. Maryja 
służąc w świątyni wzrastała w łasce i miłości Bożej. Maryja wyrosła w świątyni i pozostała tam 
aż do dwunastego roku życia, prześcigając wszystkie inne dziewczęta swoją pobożnością, 
znajomością Boskiego prawa, w pokorze, w czystości i w każdej cnocie. W czternastym roku 
życia została poślubiona Józefowi. Według niektórych przekazów legendarnych, krótko potem 
zmarł Joachim. Anna zaś żyła z Maryją i Józefem w Nazarecie i dożyła 80 lat życia. Gdy zbliżał 
się jej koniec, Jezus, Maryja i Józef nie odstępowali od jej łoża. Gdy przyszła godzina śmierci 
pożegnała się z najbliższymi, poleciła Bogu ducha swego i zasnęła w Panu przy 
błogosławieństwie Jezusa i przy modlitwie Maryi i Józefa. Ciało jej pochowano blisko ciała św. 
Joachima, w Dolinie Jozafata. 



                    PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
PONIEDZIAŁEK – 26.07.2021 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. ANNY, MATKI NMP, GŁÓWNEJ 
                                                            PATRONKI DIECEZJI OPOLSKIEJ  
18:00   Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Anny z podziękowaniem za wszystkie 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę  
św. Anny w intencji wszystkich babć, dziadków i wnuków – intencja od grona Matek 
z Mechnic. 

WTOREK –27.07.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. JOACHIMA, OJCA NMP 
18:00  Za + męża Józefa Nicpoń, ++ rodziców Nicpoń – Obstoj, brata Alfreda, siostrę 

Hildegardę, Adolfa oraz o zdrowie i Boże błogosław. w  rodzinie. 
ŚRODA – 28.07.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00 Za ++ rodziców Różę i Huberta Nicze, Ingeborg Gonschor, dziadków,  

++ z pokrewieństwa o łaskę nieba oraz z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo  Boże w rodzinach Nicze – Gonschor. 

CZWARTEK– 29.07.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. MARTY 
18:00    Za + Paula Walter o dar życia wiecznego. 
 
PIĄTEK– 30.07.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00  Za + Józefa Hylla w 1 r. śm., ++ rodziców z obu stron oraz o błogosławieństwo  Boże 

dla rodzin Hylla, Halama, Półtorak. 
SOBOTA– 31.07.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI, KAPŁANA 
7:30   Z podziękowaniem Panu Bogu, Matce Bożej, św. Józefowi za wszystkie otrzymane 

łaski, prosząc o błogosławieństwo Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski dla 
Krystyny Piechaczek z ok. 82 r. urodzin, o Boże błogosław. dla całej rodziny oraz o 
dar życia wiecznego dla +  Rafała. 

18:00  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
zdrowie, błogosław. Boże w rodzinach Warzic, Nawrot, Zmarzlik, Kuc oraz  
za ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 
NIEDZIELA– XVIII   ZWYKŁA – 01.08.2021  
7:00 W intencji Parafian. 
9:00 Za ++ rodziców Józefa i Janinę Suda, dziadków Józefa i Albinę Suda, Michała  

i Stanisława Zamróz, ++ z pokrew. oraz z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże  
w rodzinie Cechowskich. 

10:30   Intencja wolna… 
PONIEDZIAŁEK – 02.08.2021 – DZIEŃ PATRONALNY ŚW. JANA PAWŁA II 
18:00  Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, z podziękowaniem za wszelkie otrzymane 

łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę św. JP II dla całej 
naszej parafii. 

 

WTOREK –03.08.2021 –DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00   Za + Antoninę Kampa – intencja od Grona Matek z Osiedla. 
 
ŚRODA – 04.08.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. JANA MARII VIANNEYA, KAPŁANA 
18:00  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Julianny Hosala 
z ok. 80 r. ur. oraz za ++ rodziców Nikodema i Annę Hosala o dar nieba. 

CZWARTEK– 05.08.2021 – I CZWARTEK MIESIĄCA 
7:00 O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. 

Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od 
Bractwa Matek z Chróściny. GODZINA ŚWIĘTA 

PIĄTEK– 06.08.2021 – ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, I PIĄTEK MIESIĄCA 
7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i 

całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa 
– intencja od Bractwa Ojców z Mechnic. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00   Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 
SOBOTA– 07.08.2021 – I SOBOTA MIESIĄCA 
7:05 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 
7:30    Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za 

grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną 
miłością.  Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP – Różaniec. 

15:00   Za wstawiennictwem Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalszą opiekę z ok. 1 ur. Hani oraz do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosław. Boże dla Sylwii i Romualda z ok. 
40 r. ur. 

18:00   Za ++ rodziców Stefana i Zofię Kulla, Piotra i Teresę Lakwa, siostrzeńca Romana, 
szwagra Henryka, brata Bernarda, dziadków, ++ z pokrew. z obu stron i za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

 
NIEDZIELA XIX   ZWYKŁA – 08.08.2021 
7:00 W intencji Parafian. 
9:00 Za + męża Paula Trocha w 3 r. śm., za ++ rodziców Gonsior – Trocha, zięcia 

Norberta, chrzestnych i dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i błogosław. Boże 
w rodzinie. 

10:30    Za ++ z rodzin Wiercimok, Labusga, Gajda i Bryłka o dar życia wiecznego. 
 
 


